
  1/5 

 
Město Rychnov nad Kněžnou 

Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 
IČ: 00275336 

DIČ: CZ00275336 
Zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města 

Telefon: 494 509 100 
Bank.spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 

Č.účtu: 27-1240286399/0800 
 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 

obchodní společnost 
Kucián statika s.r.o. 

17. listopadu 236, 530 02, Pardubice 
IČ: 08055475 

Vedená u Městského soudu v Hradci Králové, C 43660/KSHK  
jejímž jménem jedná Martin Kucián, jednatel 

 
 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“) 
 
 

mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto 
 
 
 

 

SMLOUVU O DÍLO 
 

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 
číslo smlouvy zhotovitele: 2022-0501 
číslo smlouvy objednatele: 01-2022 

 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Cílem Objednatele je zajistit zpracování projektové dokumentace včetně související inženýrské činnosti 
pro stavbu lávky pro chodce na Peclově nábřeží v Rychnově nad Kněžnou.  

 
1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je obchodní společností, oprávněnou k projektové činnosti, tedy společností 

plně způsobilou k provedení díla dle této smlouvy.  
 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést Dílo za podmínek, v rozsahu, obsahu a kvalitě 
stanovené v této Smlouvě a předat Dílo Objednateli. 

 
2.2 Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace Záměru (dále jen „Dílo“) a provedení 

souvisejících inženýrských činností.  



  2/5 

 

 
2.3 Jednotlivé dílčí části předmětu díla: 

 
a. Stavebně- technický průzkum stávajícího stavu, geologický průzkum nebo rešerši, 

geodetické zaměření stávajícího stavu 
b. Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) 
c. Inženýrská činnost a obstarání vyjádření DOSS a obstarání potřebných stanovisek 

a rozhodnutí 
d. Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu prací a dodávek 

s výkazem výměr. 
 

 
2.4 Zhotovitel se zavazuje koordinovat veškerou svoji činnost při provádění Díla s Objednatelem určenými 

třetími osobami, které budou zhotoviteli projektové dokumentace v rámci Záměru a poskytnout těmto 
třetím osobám nezbytnou součinnost. 

 
2.5 Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla na svůj náklad a na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 
 
2.6 Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje postupovat v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a 

platnými právními předpisy. 
 
2.7 Objednatel se zavazuje k převzetí dokončeného Díla a zaplacení ceny za jeho provedení.  
 
2.8 Rozsah jednotlivých stupňů projektové dokumentace bude zpracován dle vyhlášky č. 499/2006 o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Některé části projektové dokumentace dle vyhlášky 
č. 499/2006 mohou být vynechány, s ohledem na charakter navržené stavby.  

 

3. Vybavení Dokumentace 

 
3.1 Objednatelem dodatečně vyžádaná vyhotovení nad rámec takto specifikovaných počtů:  

DUSP k podání pro dotčené orgány státní správy 1x v papírové formě 

DUSP k podání na stavební úřad 4x v papírové formě 

DPS 4x v papírové formě  

zaplatí Objednatel Zhotoviteli dle následující tabulky: 

  

    Do velikosti A3 (včetně) černobíle  1,80 Kč za A4 

Do velikosti A3 (včetně) barevně   4,80 Kč za A4 

Nad velikost A3 černobíle   3,80 Kč za A4 

Nad velikost A3 barevně   9,30 Kč za A4 

 
 

3.2 Zhotovitel předá Objednateli Dokumentaci jednak v papírové/listinné podobě (v počtu stanoveném 
v článku 3.1.) a jednak v elektronické podobě. 

 
3.3 Příslušná vyhotovení pro Objednatele a všechna vyhotovení pro stavební úřad takto předávané 

Dokumentace budou Zhotovitelem vždy autorizována, tj. budou Zhotovitelem podepsána a opatřena 
autorizačními razítky. 

 

4. Čas provádění Díla 

 
4.1 Zhotovitel je povinen Dílo a jeho jednotlivé části dle této Smlouvy dokončit a předat v termínech podle 

následujícího časového harmonogramu (dále jen „Harmonogram“): 

 
a. Stavebně- technický průzkum stávajícího stavu, geologický průzkum nebo rešerše, 

geodetické zaměření stávajícího stavu 



  3/5 

 

Zahájení prací: 20.06.2022 
Předání díla:  15.09.2022  

b. Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) 
Zahájení prací: 20.06.2022 
Předání díla:  31.10.2022  

c. Inženýrská činnost a obstarání vyjádření DOSS a obstarání potřebných stanovisek 
a rozhodnutí 

Zahájení prací: Ihned po schválení a převzetí dokumentace DUSP 
objednatelem. 

Předání díla:  Do 90 dní od zahájení části díla. Za předpokladu dodržení 30-ti 
denních lhůt od všech potřebných subjektů a orgánů státní 
správy. Termín se může měnit v závislosti na znění stanovisek.  

d. Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu prací a dodávek 
s výkazem výměr. 

Zahájení prací: Dnem podání žádosti na stavební úřad.   
Předání díla:  Do 8 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení.  

 

5. Cena Díla 

 
5.1 Smluvní strany dohodly cenu za Dílo, bez DPH, ve výši: 

 
a. Stavebně- technický průzkum stávajícího stavu, geologický průzkum, geodetické 

zaměření stávajícího stavu: 
53 800,- Kč (slovy: padesát tři tisíc osm set korun českých). 
 

b. Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP): 
158 100,- Kč (slovy: jedno sto padesát osm tisíc jedno sto korun českých). 

 
c. Inženýrská činnost a obstarání vyjádření DOSS a obstarání potřebných stanovisek 

a rozhodnutí: 
48 600,- Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc šest set korun českých). 

 
d. Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu prací a dodávek 

s výkazem výměr. 
 168 800,- Kč (slovy: jedno sto šedesát osm tisíc osm set korun českých). 

 
 

5.2 Cena díla neobsahuje příslušnou částku daně z přidané hodnoty, která bude k Ceně díla, resp. jejím 
jednotlivým částem připočtena v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

6. Platební podmínky 

 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu díla po částech, vždy za jednotlivou 

část Díla takto:  
částku ve výši 100 % ceny za provedení části díla bez DPH + DPH po zahájení této části a po předání 

části díla objednateli 

 

6.2 Veškeré Platby Ceny díla proběhnou formou bezhotovostního převodu na bankovní účet určený 
Zhotovitelem, a to vždy na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem dle této 
smlouvy, jejíž splatnost bude činit 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení Objednateli na email 
miroslavalejla.knajflova@rychnov-city.cz 

 
6.3 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, Objednatel je oprávněn vrátit ji Zhotoviteli 

do 10 (deseti) dní od jejího doručení k doplnění či opravě a požadovat vystavení řádného dokladu. 
Dnem doručení opravené faktury počíná lhůta splatnosti. 



  4/5 

 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
7.1   Zhotovitel je povinen Dílo a všechny jeho části provést bez vad a při vynaložení veškeré odborné péče, 

na své vlastní náklady, svým vlastním jménem a na svou odpovědnost v rozsahu, kvalitě a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.  

 
7.2   Zhotovitel je oprávněn zadat provedení Díla nebo jeho části subdodavateli jen s předchozím souhlasem 

Objednatele vyjma části díla dle 5.1.a.  
 

7.3   Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat veškeré závazné právní předpisy, závazné technické 
nebo jiné odborné normy a závazné směrnice vztahující se k předmětu Díla. 

 
7.4 Zhotovitel je povinen během provádění prací na Díle informovat písemně Objednatele, jestliže zjistí 

cokoliv, co by mohlo vést k prodloužení termínů dokončení Díla, změnám Ceny díla a/nebo zhoršení 
kvality provádění Díla, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o těchto skutečnostech dozví.  

 
7.5   Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli na jeho výzvu zejména následující součinnost: 

- provést potřebná jednání a poskytnout potřebnou součinnost související s prováděním Díla s tím, že 
v případě potřeby poskytne Zhotovitel Objednateli během těchto jednání odbornou podporu a potřebné 
projektové podklady; 

- účastnit se konzultací při provádění Díla nebo předat své písemné stanovisko k řešené problematice 
nejpozději do 5 (pěti) pracovních dní od výzvy Zhotovitele; 

 
7.6    Smluvní strany se dohodly, že prvotním prostředkem jejich vzájemné komunikace budou dva výrobní 

výbory svolávané Objednatelem, které proběhnou v průběhu provádění části díla a+b. Místem konání 
bude sídlo objednatele, případně výrobní výbory proběhnou online.  

 

8. Předání a převzetí Díla 

8.1    Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo řádným dokončením a předáním všech částí Díla 
v dohodnutém termínu dokončení příslušné části Díla dle Harmonogramu. 

 
8.2     Při předání a převzetí příslušné části Díla bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší účastníci 

přejímacího řízení. Za okamžik předání se považuje předání elektronické verze díla. 
 

9. Odpovědnost za vady Díla, záruka za jakost Díla 

 
9.1   V souladu s platnými předpisy přijímá Zhotovitel při provádění Díla odpovědnosti vyplývající z výkonu 

činnosti autorizované osoby.  Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že Dílo bude prováděno a 
dodáno řádně, bez vad a v kvalitě požadované touto Smlouvou, v té době platnými obecně závaznými 
právními předpisy, závaznými ČSN nebo jinými závaznými odbornými normami.  

 
9.2    Objednatel je oprávněn písemně reklamovat vady zjištěné při předání příslušné části Díla a rovněž části 

Díla, které nebyly dodány (nedodělky) v protokolu o předání a převzetí příslušné části Díla.  
 

10. Smluvní pokuty 

 
10.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokuty takto:  

a. za nedodržení jakéhokoliv termínu vztaženého k projektové dokumentaci dle Harmonogramu 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý započatý den prodlení  

 
10.2 Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu v důsledku porušení závazku Zhotovitele vznikl 

nárok, započíst proti kterékoliv úhradě příslušející Zhotoviteli podle příslušných ustanovení Smlouvy o 
dílo.  

 



  5/5 

 

10.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení s úhradou Ceny díla nebo její části.  

 

11. Pojištění 

 
11.1 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn u renomované pojišťovací společnosti pro případ odpovědnosti 

za škodu vzniklou v souvislosti s činností Zodpovědného projektanta, a to ve výši minimálně 1 000 
000 Kč.  

 
11.2 Zhotovitel předloží Objednateli na jeho žádost kdykoliv po dobu platnosti této Smlouvy a/nebo trvání 

záručních lhůt dle této Smlouvy k nahlédnutí originál platné pojistné smlouvy dle odst. 11.1 tohoto 
článku shora a doklady o řádných úhradách pojistného.  

 

12. Autorská práva 

 
12.1 Autorská práva k Dílu a všem jeho částem a nakládání s nimi se řídí ustanovením zákona č. 

121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

13. Závěrečná ustanovení 

 
13.1. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí českým právním řádem. 
 
13.2. Další práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 

ustanoveními Obchodního zákoníku a Autorského zákona v platném znění. 
 
13.3. Změny a doplňky této Smlouvy lze provést pouze písemnou formou v podobě vzestupně číslovaných 

dodatku podepsaných osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany. 
 
13.4. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že souhlasí s celým obsahem této Smlouvy. Tato Smlouva o 

dílo je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží po 2 (dvou) 
vyhotoveních.  

 
13.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 30.5.2022, číslo usnesení 285/2022. 

 
13.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
 
13.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:  

Příloha č. 1: Certifikát – Pojištění 
 

 
 
 
 
V Rychnově n. Kn. dne 13.6.2022   V Pardubicích dne 11.6.2022 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
................................................     ................................................ 
Za Město Rychnov nad Kněžnou                   Kucián statika s.r.o. 
Ing. Jan Skořepa – starosta města    Martin Kucián 
        Jednatel 


